報科学研究科教授会議事要旨（令和７年１１月６日）

議事に先立ち、１１月１日付で着任した教授について、紹介があった。

前回（１０月２日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １０月２２日 教育研究評議会

（研究科内委員会等）
1) １１月６日 専攻長会

２．広報誌「STOP！研究費不正！」第５０号

標記のことについて、報告とともに注意喚起があった。

３．令和９（２０２７）年度４月入学者に係る入試日程について

標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．教員人事について

   准教授１名及び講師１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員への招へい教授の称号付与について

   招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３．研究倫理教育の実施に関するガイドラインの一部改正について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．令和７年度情報科学研究科補正予算（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．「副指導教員」資格について

   情報システム工学専攻兼任教授１名の「副指導教員」資格について、審議の結果、承認された。

６．「指導教員」資格について

情報システム工学専攻連携講座招へい教授１名の「指導教員」資格について、投票の結果、承認さ

れた。

７．令和７年度情報科学研究科教授会等の開催予定（案）について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和７年１２月４日（木）１３時１５分から、オンラインで開催する旨説明があっ

た。